

Kære medlemmer af BFU og byråd i Rebild Kommune

Først og fremmest ønsker vi, Forældrebestyrelsen for Dagtilbudsområdet Støvring Nord, at takke for muligheden for at aflevere hørings svar til ny tildelingsmodel på dagtilbudsområdet. Vi har i tidligere høringer efterspurgt en ændring i tildelingsmodellen ift. dagplejernes budget - og det føler vi, der er blevet lyttet til. **Vi håber dog, at det underskud, som den skæve tildeling til dagplejen har bevirket, vil blive eftergivet.**

På informationsmødet om den nye tildelingsmodel blev der fortalt at mere/mindreforbruget bliver overført til det nye budget. Hvilket vi glæder os over, da vi i **Dagtilbudsområde Støvring Nord har en del indefrosne midler, som er bevidst opsparet til forskellige projekter, der er blevet bremset i forbindelse med anmodning om tilbageholdelse fra politisk side grundet Rebild Kommunes dårlige økonomi.** Det er således konkrete projekter, som medarbejdere og børn ser frem til, som vi har bremset for at imødekomme et politisk ønske. **Vi forventer derfor ikke, at vi skal straffes for denne imødekommenhed,** og ser derfor frem til at glæde både medarbejdere, børn og forældre i dagtilbudsområdet med disse projekter.

Flere af de foreslåede initiativer vækker bekymring hos os, set fra et forældrespektiv. Vi ser blandt andet en udfordring i, at flere børn fremover vil skulle favnes af det almene fællesskab og dermed indgår i det almene dagtilbud, frem for i de nuværende tilbud. Vi ser det som en markant serviceforringelse i kvaliteten af vores dagtilbudsområde, som ikke kun rammer de børn, som kan have brug for ekstra hjælp. **Flere børn med specialpædagogiske behov samt en lavere andel af uddannet pædagogisk personale i de almene dagtilbud stiller personalet overfor en markant større arbejdsopgave,** som i sidste ende kommer til at være en faktor der spiller ind for alle børn i de almene dagtilbud.

Desuden giver centraliseringen af økonomien en mindre grad af selvbestemmelse i de enkelte institutioner, når der er tale om blandt andet renovering af eksempelvis legepladser. **Vi ser en udfordring i, at der er en minimal mulighed for indflydelse på renovering af legepladser, indkøb af nye pædagogiske legeredskaber samt indvendigt vedligehold som eksempelvis maling af vægge samt nedslidte gulve.** Den lave tildeling til øvrige udgifter gør det heller ikke muligt for institutionerne selv at bruge lokale midler til disse poster. I forbindelse med informationsmødet i december 2023, blev det nævnt at et af de eneste greb der er at tage i, er at der justeres på uddannelsesgraden. Dette fordi en pædagogmedhjælper ikke vejer lige så tungt i lønbudgettet som en pædagog. At frigive midler til renovering og indkøb på denne måde, vil resultere i endnu en forringelse i servicekvaliteten, som vi ikke ønsker rammer dagtilbuddenes 'brugere' - altså børnene.

Tildeling af midler til øvrige udgifter til et dagpleje- og vuggestuebarn finder vi bekymrende lav i det fremlagte forslag. Hvis der tildeles 4036 kr., hvoraf 25 % går til IT m.m. fastlagt af kommunen og cirka 25 % går til bleskift inkl. handsker og forklæder, så er der et urealistisk lille beløb tilbage til materiale og pædagogisk praksis. Det finder vi som forældre stærkt bekymrende! En sidste bemærkning skal kort gå på, at midlerne til øvrige udgifter på informationsmødet blev oplyst til ikke at følge antal børn, hvis der er "vippes" i en institution. Vi gør opmærksom på, at VIP (op til 15% ekstra børn) benyttes en del i Støvring, hvilket blot gør, at vi forældre bliver endnu mere bekymrende for, hvor få midler der reelt vil være i fx en vuggestue fremover.

Forældrebestyrelsen hilser bortskaffelsen af den socioøkonomiske faktor velkommen, da vi principielt ikke mener, at et barn bør kunne tildeles under faktor 1.

Med venlig hilsen
Forældrebestyrelsen for Dagtilbudsområde Støvring Nord